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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: SUER CBC IXTLAN Teléfono:
Potencia: 21.08 kW Fecha: 3 de Diciembre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 685140701044
HOY CONSUMES SIN PANELES 4,960 kWh prom. y pagasa CFE $18,246
TUPRODUCCIONCON 34 PANELES 4,967 kwh ypagasaCFE ¢¢43
TE AHORRARAS 96.67 7% AL BIMESTRE  $17,638 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compafiia solares pagaras TL,' ahorro
de energia al afio econdémico anual
$109,473.00 MXN $3,649.00 MXN $105,824.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
3.7 ANOS 620 W 34 95.2m ’ 27.1%




A \

AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta con 1 Refrigerad;@rDiciembre de2025 2 de Enero de 2026

Folio No# 20250001357

SUER CBC IXTLAN
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

34 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $391,000.00

TOTAL (MXN) $391,000.00

NOTA: Esta cotizacién NO incluye UVIE ni UIIE en caso de requerirla.

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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RETORNO DE INVERSION

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $109,473.00 $ 3,649.00 $0.00 $105,824.00 $105,824.00 $ -285,176.00
2 $112,757.19 $3,758.47 $ 0.00 $108,998.72 $108,998.72 $-176,177.28
3 $116,139.91 $3,871.22 $0.00 $112,268.68 $112,268.68 $-63,908.60
4 $119,624.10 $3,987.36 $0.00 $115,636.74 $ 115,636.74 $51,728.14
5 $123,212.83 $ 4,106.98 $0.00 $119,105.84 $119,105.84 $170,833.99
6 $ 126,909.21 $ 4,230.19 $0.00 $122,679.02 $122,679.02 $ 293,513.01
7 $130,716.49 $ 4,357.10 $0.00 $126,359.39 $126,359.39 $ 419,872.40
8 $134,637.98 $ 4,487.81 $ 0.00 $ 130,150.17 $130,150.17 $550,022.57
9 $138,677.12 $ 4,622.44 $0.00 $134,054.68 $ 134,054.68 $ 684,077.25
10 $142,837.43 $ 4,761.12 $0.00 $138,076.32 $138,076.32 $ 822,153.56
1 $147,122.56 $ 4,903.95 $0.00 $142,218.61 $142,218.61 $ 964,372.17
12 $151,536.23 $ 5,051.07 $0.00 $146,485.17 $146,485.17 $1,110,857.34
13 $156,082.32 $5,202.60 $0.00 $150,879.72 $150,879.72 $1,261,737.06
14 $160,764.79 $5,358.68 $0.00 $ 155,406.11 $ 155,406.11 $1,417,143.17
15 $165,587.73 $5,519.44 $0.00 $160,068.30 $160,068.30 $1,577,211.46
16 $170,555.37 $5,685.02 $ 0.00 $164,870.34 $164,870.34 $1,742,081.81
17 $175,672.03 $5,855.57 $0.00 $169,816.45 $169,816.45 $1,911,898.26
18 $180,942.19 $ 6,031.24 $ 0.00 $174,910.95 $174,910.95 $2,086,809.21
19 $186,370.45 $6,212.18 $0.00 $180,158.28 $180,158.28 $2,266,967.49
20 $191,961.57 $ 6,398.54 $0.00 $185,563.02 $185,563.02 $ 2,452,530.51
21 $197,720.42 $6,590.50 $0.00 $191,129.92 $191,129.92 $2,643,660.43
22 $203,652.03 $6,788.21 $ 0.00 $196,863.81 $196,863.81 $2,840,524.24
23 $209,761.59 $6,991.86 $0.00 $202,769.73 $202,769.73 $ 3,043,293.97
24 $ 216,054.44 $7,201.62 $0.00 $208,852.82 $ 208,852.82 $ 3,252,146.78
25 $222,536.07 $7,417.67 $0.00 $ 215,118.40 $ 215,118.40 $ 3,467,265.19

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $391,000.00 M Ahorro acumulado anual $
3.500.000
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia

[ Consumo actual kwh |EEllll Generacion de energia kWh

0
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abnl - Junio
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 4,620.5 4,407.9 4,679.3 5,188.9 5,470.3 5,336.4
Consumo actual 5,239.0 3,893.0 4,274.0 5,146.0 5,576.0 5,630.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



